
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Determina n. 18 del 17/03/2022 

Annullamento fornitura mobili 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

Visto in particolare, l'art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti; 

Vista la determina n. 17 del 16/03/2022 con la quale si affidava la fornitura di due divani alla GBR Rossetto s.r.l. 

al costo di €. 896,00 (ottocentonovantasei/00) cadauno, I.V.A. esclusa; 

Preso atto che l’offerta presentata dalla stessa ditta conteneva errori sia sul modello che sulle dimensioni dei 

divani tali da rendere gli stessi non idonei alla funzione ed al luogo; 

Ritenuto altresì, re melius perpensa, di non procedere all’esecuzione della fornitura in quanto non rispondente 

all'interesse generale della P.A.; 

DETERMINA 

 1. di annullare in autotutela, per i motivi indicati in premessa, l'affidamento della fornitura di n. 2 divani 

da 2 posti in eco pelle sw82 nero cat. d di dimensioni L1480xp86xH72, al costo complessivo di €. 1.792,00 

(millesettecentonovantadue/00), oltre IVA; 

2. di annullare altresì, quale atto conseguente della procedura, la determinazione n. 17/2022 e  la relativa 

imputazione della somma di €. 1.792,00 sul capitolo al cap. 3030, PG 16. 

 

       Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-03-17T11:51:45+0000
	Allegrini Angelo




